PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº ________ /2024

  Concede Título do Mérito Policial “Soldado Marcelo

Barbosa Martins” ao Sargento Alan César Meira Rodriguez.

A Câmara Municipal de Santa Luzia-MG, no uso de suas atribuições legais

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica concedida o Título do Mérito Policial “Soldado Marcelo Barbosa

Martins” ao Sargento Alan César Meira Rodriguez, pelos relevantes serviços

prestados ao Município.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2024.

 Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Alan César Meira Rodriguez nasceu em 03 de fevereiro de 1979, em Belo

Horizonte, filho de Eduardo Rodriguez e Celeste Jardim de Meira. Filho de pai

ausente, criado com muitas dificuldades por sua mãe Celeste Jardim de Meira (In

Memorian) a quem honrou tornando-se um homem íntegro, de caráter ilibado,

excelente esposo e pai de família. Ingressou como soldado, na PMMG, no ano de

2004, e em 2010 formou-se Sargento, tendo se destacado por servir e proteger a

sociedade Luziense, tornando-se, desde então, filho de coração da cidade de Santa

Luzia. Nesses 20 anos de dedicação ao serviço Policial Militar, dentre os quais 14

anos foram dedicados à sociedade Luziense, procurou servir a sociedade de Santa

Luzia, com dedicação e respeito, protegendo-a na sua mais completa diversidade.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.